

Наименование стройки: : м-н Юбилейный дом№17

Заказчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Подрядчик: ИП О.Н.Сказальская

Согласовано:
Директор ООО "Управляющая компания Искра"
Соболев М.А.



Смета

Монтаж фасада из металлопрофиля (2 торцы дома) по адресам:м-н Юбилейный дом№17

Основание: ГЭСН-2001г, МДС 81-35.2004, МДС 81-33.2001, МДС 81-35.2001, МДС 81-25.2004

Сметная стоимость: 188 817,39 руб.

Составлена в ценах: 2022г.

Оплата труда: 26 286,95 руб.

Трудозатраты: 66,60 чел.-ч

130% Сборный железобетон								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
1	ГЭСН 07-01-037-1	ПРИМЕНИТЕЛЬНО(Устройство фасада из профилированной стали) пробивка отверстий,установка направляющих,монтаж металлических листов	100 м2	0,695	188 354,41	13 729,91	130 906,32	9 542,29
Итого прямых затрат							130 906,32	9 542,29
Накладные расходы 130%*0,7*0,9				82 %				7 824,68
Рентабельность 85%*0,9*0,85				65 %				6 202,49
Итого: 121 364,03 + 23 569,45							144 933,48	23 569,45
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							144 933,48	
100% Теплоизоляционные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
2	ГЭСН 26-01-041-1	Изоляция холодных поверхностей : стен	1 м3 изоляции	2,22	10 942,64	7 542,64	24 292,66	16 744,66
Итого прямых затрат							24 292,66	16 744,66
Накладные расходы 100%*0,7*0,9				63 %				10 549,14
Рентабельность 70%*0,9*0,85				54 %				9 042,12
Итого: 7 548,00 + 36 335,91							43 883,91	36 335,91
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							43 883,91	
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ							155 198,98	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							188 817,39	26 286,95

В том числе: Накладные расходы

69,9 % от ФОТ

18 373,81

В том числе: Рентабельность

57,99 % от ФОТ

15 244,60

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Автовышка	маш.-ч	18,77	2 500,00	46 912,50
2	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,04	933,00	972,65

На сумму:

47 885,15

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов

48 192,73

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Профлист с-8 красное вино 0,45толщина	м2	72,28	570,00	41 199,60
2		Гладкий лист (красное вино) для откосов(изделиями)	м2	16,68	550,00	9 174,00
3		Шляпный профиль	шт.	34,06	530,00	18 049,15
4		Анкер	шт.	250,20	15,00	3 753,00
5		Саморез кровельный	шт.	403,10	2,50	1 007,75
6		Бур	шт.	3,48	25,00	86,88
7		Диск отрезной	шт.	4,17	25,00	104,25
8		Саморез с пресшайбой	шт.	104,25	1,00	104,25
9		теплоизоляционный материал	м3	2,22	3 400,00	7 548,00

На сумму:

81 026,88

Итого по ресурсам

128 912,03

Составил:



О.Н.Сказальская

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ИП О.Н.Сказальская	по ОКПО	
Стройка	м-н Юбилейный дом№17	по ОКПО	
Объект	Монтаж фасада из металлопрофиля (2 торцы дома) по адресам:м-н Юбилейный дом№17	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
	17.11.2022	01.11.2022	30.11.2022

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 188 817 руб.

130% Сборный железобетон						
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ	
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.
1	1	ПРИМЕНИТЕЛЬНО(Устройство фасада из профилированной стали) пробивка отверстий, установка направляющих, монтаж металлических листов	ГЭСН 07-01-037-1	100 м2	0,695	188 354,41
Итого прямых затрат						130 906,32

В том числе оплата труда		9 542,29
Накладные расходы 130%*0,7*0,9	82 %	7 824,68
Рентабельность 85%*0,9*0,85	65 %	6 202,49
Итого: 121 364,03 + 23 569,45		144 933,48
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ		144 933,48

100% Теплоизоляционные работы						
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ	
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.
2	2	Изоляция холодных поверхностей : стен	ГЭСН 26-01-041-1	1 м3 изоляции	2,22	10 942,64
						24 292,66

Итого прямых затрат		24 292,66
В том числе оплата труда		16 744,66
Накладные расходы 100%*0,7*0,9	63 %	10 549,14
Рентабельность 70%*0,9*0,85	54 %	9 042,12
Итого: 7 548,00 + 36 335,91		43 883,91
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ		43 883,91

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	155 198,98
ВСЕГО ПО АКТУ	188 817,39
В том числе: Накладные расходы	18 373,81
В том числе: Рентабельность	15 244,60

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Автовышка	маш.-ч	18,77	2 500,00	46 912,50
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,04	933,00	972,65

На сумму: 47 885,15
 Эксплуатация машин с зарплатой машинистов 48 192,73

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Профлист с-8 красное вино 0,45толщина	м2	72,28	570,00	41 199,60
	Гладкий лист (красное вино) для откосов(изделиями)	м2	16,68	550,00	9 174,00
	Шляпный профиль	шт.	34,06	530,00	18 049,15
	Анкер	шт.	250,20	15,00	3 753,00
	Саморез кровельный	шт.	403,10	2,50	1 007,75
	Бур	шт.	3,48	25,00	86,88
	Диск отрезной	шт.	4,17	25,00	104,25
	Саморез с пресшайбой	шт.	104,25	1,00	104,25
	теплоизоляционный материал	м3	2,22	3 400,00	7 548,00

На сумму: 81 026,88
 Итого по ресурсам 128 912,03



[Handwritten signature]
 подпись

О.Н.Сказальская
 расшифровка подписи

[Handwritten signature]
 подпись

Д.М.Соболев
 расшифровка подписи